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I mbajtur sot më datë 29.06.2022, në sallën e mbledhjeve  të Këshillit Bashkiak Kukës. U zhvillua mbledhja  jashtë radhe  e Këshillit Bashkiak , bazuar në ligjin  Nr 139/2015”Për vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, dhe rregulloren  për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak. Në mbledhje morën pjesë: Anilda Biba, Republika Tusha, Nazmije Mustafaj, Abdulla Domi, Valion Muja, Nebi Ramallari,Ermira Brahaj,  Astrit Dobrushi, Arbron Vata, Tigri Brahaj, Burim Bilali, Ismail Selimaj, Destan Spahiu, Yllda Zeneli, Rustem Ahmetaj, Rubin Omuri.
Plotësohet kuorumi, fillon mbledhja ora 10:30. Lexohet rendi i ditës :
1. Projektvendim ”Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi 6%, për muajin Maj 2022”. 
2. Projektvendim  Për dhënie fondi  për rastin e daljes në pension pleqërie”.
3. Projektvendim ”Për miratimin e draftit të pare  të programit Buxhetor afatmesëm  2023-2025”.
4. Projektvendim  Per dhënie  në perdorim  të nje siperfaqe pyjore –kullosore  Bashkiake për ndërtim Parku Eolik  Energjitik me Erë”.
5. Projektvendim Për dhënie pëlqimi në parim për dhënie  me qera të pasurisë  prej 0.5 ha ,ndodhur në siperfaqen  Mamëz-Kalimash,Njësia administrative Kolsh Bashkia Kukes ,Ngastra 58\a,Per qëllime pushimi,argëtimi,shendetsore,shoqërore, dhe për veprimtari turistike  kampingje(Mjedise sportive ,shlodhëse)”.   
Hidhet në votim rendi i ditës. Miratohet me të gjitha votat. Kryetarja kërkon  shtesë në rend dite  të tre pikave .
1.Projektvendim “Për ndryshimin  e buxhetit të vitit 2022”.
2.Projektvendim “Për miratimin e marrëveshjes  së bashkëpunimit dhe bashkëfinancimit të projektit social  të strehimit”.
3.Projektvendim “Për caktimin e kufijve ndarës të Njësisë Administrative Shtiqën dhe të qytetit Kukës me fshatin Gostil, në Bashkinë Kukës”.
Hidhet në votim .Votohet me të gjitha votot pro shtesa  në rend dite.
Shqyrtohet  pika 1: Nazmije Mustafa:- Komisioni i Ekonomisë dhe Financës në mbledhjen e tij e ka shqyrtuar  dhe ju fton ta votoni.
Hidhet në votim .Votohet me te gjitha votat pro. 
Shqyrtohet pika 2.Nuk ka pyetje dhe diskutime në lidhje me këtë projektvendim.  
Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 3.N.Mustafa:- Drafti përcakton  të ardhurat dhe shpenzimet, mënyrën  e planifikimit të shpenzimeve . Janë ndjekur  mendimet e këshilltarëve  dhe qytetarëve (të marra nëpërmjet  konsultimeve publike , sondazheve)
Në emer të komisionit ju ftoj ta votoni.
Hidhet në votim .Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 4 dhe 5 
A.Dobrushi : Sa është siperfaqja ? Në cilën zonë bëhet fjalë? .
S.Hallaci :Në Qafë –Kumbull.
S.Gjici :Ne po japim konfirmimin për shfrytëzimin  e sipërfaqes  me qëllim  përdorimin e burimeve alternative  të energjisë (Eres , diellit ,etj) Qeveria iu ka hapur rrugë  dhe ka kërkuar  mbështetje  nga ana e bashkive.
Në lidhje me pikën 5 nuk ka diskutime
Sipërfaqja do të jepet  me qëllim ngritjen e ambjenteve  të pushimit, argëtimit, etj në ekonominë pyjore Kalimash.
Hidhet në votim pika 4 ,Miratohet me të gjitha votat pro.
Hidhet në votimn pika 5,.Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet shtesa në rend dite:
Pika 1 S.Gjici: Gjimnazi  ka qenë premtimi ynë para komunitetit. Ne kemi bërë shumë përpjekje për  të nxjerr këtë fond . Fondi ështrë 1.3 miliard .Gjimnazi do të bëhet me standarte evropiane (laborator, palestër, nrohje ,terrene sportive,etj).
Me këte rast krijojmë një  standart  për të gjitha shkollat e tjera.
Gjithashtu kemi projektin  për lagjet 1,2,3,dhe 7  të qytetit . Ashtu sic është bëre lagjia 4,5,6 besoj do vijojmë me të gjithë qytetin.
T.Braha: Hartimi i projektit  kërkon 12.000.000 lekë ? 
S. Gjici: Po,  aq vlen projekti .Vlera  e investimit  është rreth 6 milon euro.
N.Ramallari:- Ende nuk është bërë rruga e Mholeve . I Propozoj Këshillit Bashkiak  që ta përfshijn në prioritete.
A.Domi: Kam ngritur problemin e shkollës dhe jam falenderues për nxjerrjen e fondit.
S.Gjici : Janë 6 milon euro investim sigurisht që është e vështirë .Ne nuk nxjerrim asgjë po nuk patëm projektin .  Me 22 korrik kemi një takim me kryeministrin . Jemi në diskutime.
Hidhet në votim  dhe miratohet me të gjitha votat pro.
A.Dobrushi: Kemi kërkuar pasqyrat financiare.
Kërkoj të më sillet i detajuar bilanci e vitit  të kaluar, debitorët, ku ka detyrime Bashkia?
Shqyrtohet pika për caktimin e kufijve  ndarës Kukës ,Gostil,Shtiqën.
A.Shehu : Kemi  marë  kërkesë nga ASHK  për përcaktimin e kufijve . Me këtë rast zgjidhet  problemi i adresimit , etj.
Nuk ka pyetje të tjera . Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet dhe pika e fundit  për marrveshjen e bashkëpunimit  dhe financimit
S.Gjici : Marrveshja e parë ka përfunduar.  Me marrveshjen e re do të behen 20 banesa  të reja. Pjesa  e financimit  nga ana e bashkisë është 5000euro  për banesë . 5 banesa bëhen nga ana e shoqatës  pa bashkëfinancim  nga bashkia.
Hidhet në votim  miratimi i marrveshjes .miratohet me të gjitha votat pro. Mbyllet mbledhja dhe bëhet verifikimi e miratimi i procesverbalit.

Kukës, datë 29.06.2022
